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ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/90/ 2019 
Annex to Accreditation Certificate 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007


Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005

Laboratori Testues i Akredituar:
Accredited Testing Laboratory:
STUDIO CENA SH.P.K
Rr. Mbretëresha Teuta nr. 103/A, Peje
Republika e Kosovës

Data e mbarimit të akreditimit:   22.12.2023
Accreditation expiry date:

Data e akreditimit të parë:   23.12.2019
Initial accreditation date:
Fusha e akreditimit:

Scope of accreditation:

Laboratori për testim të materialeve ndërtimore  
Laboratory for testin of building materials 

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION

	Nr.

No.
	Materiali/ Produkti

Material/Product
	Emri i testit/Paramentri ose
vetia e testuar

Name of test/Parameter or characteristic tested
	Lloji i testimit

Type of test
	Standardi / Metoda e testimit

Standard / Test method

	1
	Betoni i njomë
	Matja e konsistencës së brumit të betonit me metodën e uljes dhe përhapjes

Matja e Temperaturës
	Fizike
	EN 12350-2/2009


	2
	Betoni i njomë , betoni i ngurtësuar, produktet e betonit, guri natyror, agregate
	Masa; Vëllimi


	Fizike
	EN 12350-6/2009

	3
	Betoni i njemë,

Betoni i ngurtësuar
	Dimensionet e mostrave
	Fizike
	EN 12390-1 2000

	4
	Betoni i ngurtësuar dhe gurit natyror
	Soliditetit në shtypje i betonit

Soliditeti në shtypje i gurit
	Mekanike
	EN 12390-3/2001

	5
	Betoni i ngurtësuar
	Ekzaminimi i betonit me anë të goditjes
	Mekanike
	EN 12504-2/2012

	6
	Betoni i ngurtësuar (Në konstru-ksion)
	Soliditeti në shtypje te mostrave cilindrike të formuara nga bërthamat e betonit
	Mekanike
	EN 13791/ 2007

	7
	Tamponet, Agregatet natyrore, Fileri


	Klasifikimi kokërrzor  i materialit

Sasia (prezenca) e thërmiave të imëta nën 0,063 mm.
	Gjeomekanike
	EN 933-1/1997

	8
	Gjeoteknikë rrugore
	Përcaktimi i modulit dinamik - Prova me pllakë me ramje D=30cm
	Gjeomekanike
	DIN 18134/2012

	9
	Guri natyror

Agregat
	Masa specifike e kokërrzave  të agregatit 
( me piknometër)
	Fizike
	EN 1936/2006

	10
	Agregat


	Forma e kokërrave të agregatit

(koeficienti i formës)
	Fizike
	EN 933-4/2008

	11
	Aggregat
	Përqindja e Lagështisë
	Mekanike
	EN 1097-5/2008


Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT/90/2019

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:   

Data e lëshimit:   23.12.2019
Issue date: 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   00.00.0000

It replaces previous annex of date:   
	____________________________
Drejtore e Përgjithshme në DAK

	    Gjeneral Director of DAK
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